



N<sub>er</sub> 8.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Serui simus Legum. . .*

SUWAŁKI dnia 21<sup>go</sup> Lutego 1824. roku.

*Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissarza fabryk Rządowych przy Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, z dnia 22. Stycznia r. b. podaie do publiczney wiadomości, że Fabryka Rządowa Kobierców w Warszawie, potrzebuie 2000. sztuk przędzy konopney. Przędza ta ma bydź iak nayrównieysza, z konopi dobrych, mocnych, i naylepięy wyczesanych przędzona, zwyczajney cienkości, iak bywa przędza konopna. Sztuka jedna takowey przędzy, ma zawierać 24000. łokci Warszawskich, to iest: motków 6. każdy motek pasm 25. a każde pasmo nici 40. po łokci 4. długich — całkowita sztuka, ważyć ma funtów 7. lub trochę więccy o parę łotów. Każdy życzący podiać się dostawy takowey przędzy, (dla dokładnieyszego poinformowania się, w iakiey cienkości przędza rzeczona powinna bydź przędzoną, ma się zgłosić do Kommissarza Delegowanego do Obwodu, u którego próbki takowey przędzy znajduia się. Względem ceny za tąż przędze, która w całkowitey partyi, lub też w części iakowey może bydź dostarczoną, zgłoszą się Entreprenierowie do Kommissyi Woiewódzkiey, która w układ o tej cenę wchodzić będzie; Kommissarz zaś fabryki wspomnioney, za odstawieniem do Warszawy téyże przędzy, przypadaiącą należność Entreprenierowi, pódług kontraktu przez Kommissyą Woiewódzką zawartego, zapłaci.

w Suwałkach, dnia 31. Stycznia 1823. r. Nr. 3309. 448.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tamicki.*

*Wydział Wojskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Z powodu odezwy Rządu Białostockiego, pod dniem 11. Stycznia r. b. uczynioney, zawiadamia publiczność, iż w mieście Białymstoku, w Kraiu Państwa Rossyjskiego leżącym, dom murowany massif o dwóch piętrach z suferainiami, w dobrém miejscu nad kanałami IMPERATORSKIEGO pałacu położenie mający, dobrze urządzone, tak na pomieszkania, iako też i założenie rozmaitych fabryk, czyniący roczney intraty rubli 260. srebrem; wartość onego w materyałach, spaleni się nienle-głych, oszacowana rubli assygnacyynych 7000. będący własnością Sekretarza byłey Królewsko-Pruskiéy Białostockiéy Kamery, Samuela Henike, przez publiczną licytacyą za gotowe pieniądze sprzedaje się; każdy przeto chce do nabycia wspomnionego domu mający, zechce w dniu  $\frac{1}{3}$  Marca r. b. do Białegostoku na licytacyą, w Sierackim Sądzie odbywać się mającą, zgłosić się, a tamże o dalszych warunkach licytacyynych poinformowany będzie.

Suwałki, dnia 27. Stycznia 1824. r. Nr. 309z. 43o.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Wojskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Uwiadamia publiczność, iż w miesiącu Sierpniu r. z. w Gminie Leśnickiéy, nieznaiona kobieta z rzeczami, podeyrzeniu uległemi, przeiętą została, która w transporcie z pomienionéy Gminy zbiegła, zostawiając:

- a. Suknią perkalową używaną, w paski zielone i żółtawe.
- b. Suknią gingasową w kratki niebieskie i czerwone, mało używana.
- c. Drugą takż starą.
- d. Suknią płócienną w paski granatowe i czerwone.
- e. Spódnice ze stanikiem kartunową, w kwiatki czerwone i niebieskie, na czarném dnie.
- f. Chustkę tyfłkową na żółtém dnie w kwiatki, ze szlakiem
- g. Koszulę płócienną męzką, obnoszoną.
- h. Prześcieradło płócienne, stare.
- i. Dwie koszule płócienne męzkie, stare.
- k. Fartuch płócienny w paski niebieskie, stary, podarty.
- l. Dwie torby pacześniane, podarte.

Właściciel przeto wyżéy wyszczególnionych rzeczy, obowiązany po swą własność w przeciągu dwóch miesięcy do Sądu Policji Poprawczéy Wydziału Kalwaryjskiego zgłosić się, gdy przeciwnie, takowe na rzecz Skarbu przysądzone zostaną.

Suwałki, dnia 31. Stycznia 1824. r. Nr. 3426. 507.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Wojskowy*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Zalączając listę aresztantów Białostockiego piechotnego pułku, zbiegłych z Kobryńskiego więzienia, a przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych

i Policji nadesłaną; poleca Wóytom Gminnym, tudzież Burmistrzom, aby śledztwo tychże w swych Gminach przedsięwzięli, a w razie ujęcia, do Kommissarza właściwego Obwodu pod ścisłą strażą dostawili.

Suwałki, dnia 12. Stycznia 1824. r. Nr. 415. 34.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*

*Prości Żołnierze.*

Józef Tesodink, Moysiey Gończarów, Wasil Sergiejew, Jerzy Antenaytys, Maciéy Naudziak, Jerzy Łoś, Wawrzyniec Popławski, Fiedor Brysiuk, Włas Kuźmian, Andrzej Grydzionek, Kiryło Kudzik, Morys Hryhorczuk, Paweł Korsak, Michał Modeński, Józef Jaroczewicz, Marcin Mostowski, Tychów Bykowicz, Jan Swietoszczyk, Joachim Jegier, Jakób Kamanchew, i Mikołaj Niemirski.

Za zgodność (podpisano) *Michałowski.*

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Wojskowy*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Zaleca Wóytom gminnym, tudzież Burmistrzom, aby zbiegłych spisowych, złączając listą obiętych, iak nayściśléy w swych gminach śledzili, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu pod ścisłą strażą dostawili.

Suwałki, d. 25. Stycznia 1824.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

**z Obwodu Maryampolskiego.**

1. Bartłomiej Dymaszaytys, katolik, urodził się r. 1798. Lipca 28. we wsi Pustelnikach, wzrostu stop 4. cali 19. twarzy okrągłéy, oczu szarych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

2. Szymon Guzas, katolik, urodził się r. 1797. Października 25. we wsi Sodie, wzrostu stop 4. cali 20. twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, nosa sporego, włosów blond, czoła wysokiego.

3. Michał Dragunaytys, katolik, urodził się r. 1801. Października 4. dnia, we wsi Romaniszkach, wzrostu stop 4. cali 19. twarzy okrągłéy, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.

4. Jan Trzeciowski, katolik, urodził się roku 1800. dnia 25. Lipca, we wsi Morgowszczyźnie, wzrostu stop 4. cali 19. twarzy okrągłéy, oczu szarych, nosa dużego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

5. Jerzy Ławrynaytis, katolik, urodził się roku 1797. dnia 7. Kwietnia, w Bałtrusjach, wzrostu stop 4. cali 21. twarzy okrągłéy, oczu szarych, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego.

6. Jan Markiewicz, katolik, urodził się roku 1795. dnia 28. Grudnia, w Szlanowie, wzrostu stop 6. cali 2. twarzy ściągłéy, oczu szarych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła miernego.

7. Jakób Doba, katolik, urodził się roku 1797. dnia 28. Marca, w Werszach, wzrostu stop 4. cali 20. twarzy okrągłéy, oczu szarych, nosa małego, włosów blond, czoła miernego.

8. Józef Bundza, katolik, urodził się roku 1803. w Łamizkach, wzrostu stop 4. cali 20. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, czoła niskiego.

**Obwód Kalwaryjski.**

9. Benedykt Karas, katolik, urodził się roku 1802. dnia 21. Listopada, w Olechianach, wzrostu stop 4. cali 18. strych 1. twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa krótkiego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

10. Dawid Hendrych, ewangelik, urodził się roku 1797. dnia 7. Kwietnia w Szykszniewie, wzrostu stop 4. cali 22. strych 1. twarzy ściągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

**Obwód Seyneński.**

11. Grzegorz Butkiewicz, katolik, rodem z Galun, wzrostu stop 4. cali 18. strychów 2. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

12. Jerzy Buyko, katolik, urodził się roku 1797. dnia 23. Kwietnia, w Mikielach, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Wojskowy.*

**KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Antoni Sinkiewicz, z professyi szewc, lat 25. mający, popisowy, rodem z miasta Seyn, uzyskawszy w dniu 8. Marca r. z. atest na przesiedlenie do folwarku Dydwizę, Gminy tegoż nazwiska, w Obwód Kalwaryjski, pokazał się tylko w téjże Gminie pierwszych dni Kwietnia r. z. pod pozorem szukania roboty szewieckiej, wyszedłszy w niewiadome miejsce, dotąd w miejsce nowo obranego zamieszkania nieprzybywa; w zamiarze przeto powzięcia pewnej wiadomości o teraźniejszym pobycie rzeczzonego Sinkiewicza, zaleca Kommissya Woiewódzka Wóytom Gminnym i Burmistrzom miast, aby w obrębach swego urzędowania, ściśle śledztwo przedsięwzięli, po wysledzeniu takowego, do folwarku Dydwizę pod strażą dostawili, i Wóytowi Gminnemu pod podporządkowaniem oddali, o skutku zaś śledztwa, rapporta Kommissarzowi właściwego Obwodu w czasie przyzwoitym zdali.

Suwałki, dnia 20. Stycznia 1824. r. Nr. 40723. 6136.

Prezes *Mostowski.*  
Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Podaje do wiadomości, iż w dniu 23. i w dniach następnych miesiąca Lutego r. b. odbywać się będzie na Komorze konsumowej w mieście Suwałkach publiczna licytacya na sprzedaż towarów konfiskacie ulegających, iako to: jedwabnych, półjedwabnych, bawelnianych, płótna, chustek, i innych lokciowych różnego gatunku towarów płynnych, niemniéj porcellany, fajansów, tudzież różney kramarszczyzny, i innych tym podobnych; ktoby więc życzył sobie część takowych nabydź, zechce się w miejscu i terminie wyżej oznaczonym, zjazydować.

Suwałki, dnia 26. Stycznia 1824. r. Nr. 3017. 2217.

Prezes *Mostowski.*  
Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Gdy dostrzeżoném zostało, iż exystujące przepisy względem kontroli wewnętrzney towarów w kraiu wyrabianych, nie są w zupełności zachowywane, przezco znaczne na szkodę Skarbu nadużycia dźiać się mogą; Kommissya Woiewódzka w dopełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, z dnia 18. Grudnia r. z. Nr. 66055. ponowiwszy w tym przedmiocie wydane do Urzędów Skarbowych, o takowychże handlującą publiczność zawiadamia, a mianowicie, iż:

1. Prezydent miasta Woiewódzkiego, i Burmistrze innych miast, są upoważnieni do wydawania świadectw pochodzenia wyrobków krajowych, czyli fabrykatów, bądź one z materiału krajowego, bądź zagranicznego pochodzą.

2. Jeżeli przy sprawdzeniu wyrobów, zaszła względem ich krajowej produkcji iakowa wątpliwość, lub podeyrzenie, w takim przypadku Officyalista Skarbowy, przywołany przez Burmistrza, stawić się, i w przytomności Burmistrza i Starszych zgromadzenia, lub fabrykantów, ściślemu śledztwu przedsięwziąć mającemu obecny być powinien, którego protokół z wszelką dokładnością sporządzony, przez Officyalistę Skarbowego łącznie podpisany, Prezydent, lub Burmistrz, Kommissyi Woiewódzkiej do dalszej decyzji odeszle.

3. Jeżeli kupiec u fabrykantów wyroby do składu i handlu zakupie, w celu wysłania ich do Rossyi, obowiązany jest u miejscowego Urzędnika, gdzie wyrobionemi zostały, i gdzie je zakupił, uzyskać świadectwo pochodzenia wedle zwyczajnych przepisów, które to towary w paki ułożone, a paki opłombowane, do miejsca składu swego, gdzie jest osiadłym przenieść, a po przekonaniu się tamże przez Urząd, tak mieyski, iako i Skarbowy, o wierzytelności świadectwa i całości plomb na pakach, niemniéj po odjęciu przez tychże Urzędników plomb, któremi paki są opatrzone, i sprawdzeniu towaru, w składzie swym publicznie złożyć, i świadectwo pochodzenia u siebie zatrzymać może, byleby na tych odbyta rewizya, przez tychże Urzędników zanotowaną została. W tym razie przeto Officyalista Skarbowy, za przybyciem towarów krajowych do miasta, w świadectwa pochodzenia opatrzone, nigdy sam, lecz wspólnie z Burmistrzem miasta, i tak ieden nic bez drugiego rewidować nie powinien, a gdyby dostrzegł, że rewizya iakowych towarów bez jego obecności odbyta została, Officyalista Skarbowy ma prawo zażądać od kupca okazania świadectwa pochodzenia; takowe ze stanem towarów sprawdzić, i akt odbyty przez siebie rewizyi, z dołączeniem kopii świadectwa pochodzenia, przy raporcie Kommissyi Woiewódzkiej nadesłać, z doniesieniem oraz, że Burmistrz mieyscowy, lub kto inny, plomby bez jego wiedzy otworzył, i czyli w towarach, i iaką znalazł dyfferencyą.

4. Gdy w artykule 23: cytowaney Instrukcyi powiedziano, iż Urzędy mieyski i Skarbowy, wspólnie utrzymywać powinni formalne konto każdego kupca, zapisując do niego ilość towarów za świadectwami pojedynczemi do składu złożonych, podług formy przez Wydział Administracyjny rozesłaney, które to konto przez Kommissyą Woiewódzką jako książka jest oparafowane, przeto Officyalista Skarbowy konto takowe wspólnie z Burmistrzem iak naczycięy, i bez poprawek, utrzymywać winien.

5. Jeżeli kupiec też same towary całkowicie do iednego lub więcéy posiadanych przez siebie mieyscowych świadectw pochodzenia należące, do Rossyi wysłać zechce, winien udać się z dowodami do Urzędu mieyskiego i Skarbowego, gdzie skład iego znajduje się, dla zrobienia stosowney deklaracyi, i takową podpisać, z wyrażeniem, iakie, w iakiey ilości, i gdzie zakupione przez siebie towary wysłać do Rossyi przedsięwziął, oraz, iakie na to świadectwa pochodzenia załącza. W ów czas Urzędy mieyski i Skarbowy towary z dowodami porównawszy, przy sobie zapakować każą, paki plombami u Burmistrza znajdującemi się opatrzą, a na oryginalney deklaracyi czynność tę przez siebie dopełnioną poświadczą, i wychod w Urzędowém conto odpiszą. Następnie kupiec z towarami takowemi, z deklaracyą iak wyżéy poświadczoną, i z dołączonemi do niéy świadectwami mieyscowemi pochodzenia, do dalszéy expedycyi i uzyskania ostatecznego świadectwa pochodzenia, dla przesłania towarów w kray Rossyyski, do właściwéy Kommissyi Woiewódzkiéy udać się winien. Aby przeto kupiec niebył narażony na próżne expensa, winien Officyalista Skarbowy każdego pouczyć, iż bez takowych dokonań żadnego świadectwa w Kommissyi Woiewódzkiéy nieuzyska, i przy pakowaniu towarów pilnie bydz obecny.

6. Jeżeliby kupiec ze składu swego część tylko towarów świadectwami mieyscowemi pochodzenia obiętych, do Rossyi chciał przesłać, winien w swéy deklaracyi wyrazić, które towary, i iak oznaczone wysłać chce, niemniéy, czyli resztę na kraiową konsumpcyą rozprzedać, lub też nadal w składzie zatrzymać pragnie. W razie którym Urzędy mieyski i Skarbowy, iako expedyujące ubytek onych, w iednym, lub drugim sposobie w conto książęcę i na świadectwach mieyscowych pochodzenia odpisać powinni.

7. Jeżeliby kupiec późniéy znowu część iaką towarów, których usprawiedliwiający dowody, czyli świadectwa mieyscowego pochodzenia, przy poprzednim transporcie do Kommissyi Woiewódzkiéy odesłał, w kray Rossyyski chciał wysłać, winien się do takowych dowodów w swéy deklaracyi późniéjszéy odwołać, a Urzędy mieyski i Skarbowy, takowe odwołanie się do dowodów dokładnie z daty i numeru wymienionych za pomocą conto książki sprawdzić, i sprawdzenie takowe na deklaracyi poświadczyc są obowiązane.

8. Jeżeliby fabrykant kupcowi, lub kupiec innemu kraiowemu, bądź zagranicznemu, towary przez siebie w celu wyprowadzenia ich do Rossyi, swia-

dectwami mieyscowemi pochodzenia opatrzone, w całości lub części odstąpić chciał, obowiązany jest ustąpienie takowe na świadectwie mieyscowém pochodzenia zapisać, poświadczenie Urzędów uzyskać, i następnie tak sobie postąpić, iak wyżéy względnie samychże fabrykantów, lub kupców składowych przepisano, aby w Kommissyi Woiewódzkiéy świadectwo pochodzenia dla wyprowadzenia towarów przez siebie nabytych do Rossyi, mógł uzyskać.

9. Ponieważ kupcy, składowy i hurtowy, prowadzący handel, mogą nabywać surowych wyrobów przed ich appeturą, przeto zważać na to ściśle powinni, aby skupywane przez nich wyroby surowe, cechą właściwą pojedynczych fabrykantów, i plombą Urzędową opatrzonemi były.

Oddając takowe do farbarni, bądź w mieyscu ich zamieszkania, bądź gdzie indziéy położonéy, winni wprzód przed mieyscowym Burmistrzem, i i Officyalistą Skarbowym zrobić stosowną deklaracyą; wyroby do farbowania oddać się miane, dokładnie, co do mieysca, zkad pochodzą, nazwisk fabrykantów, i znaków wyszczególniającą, którą przez wyżéy wymienionych Urzęduików, mieyskiego i Skarbowego, poświadczoną, w mieyscu, gdzie farbarnia jest położoną, tamtejszemu Urzędowi Skarbowemu dla zaawizowania przedstawić winni.

Po ufarbowaniu wyrobków wełnianych, farbierz na téżé deklaracyi poświadczyć obowiązany, wiele postawów, i w iakim kolorze ofarbował; co też Urząd Skarbowy po przekonaniu się, że wyroby są też same, zatwierdzi, i pieczętki na laku na każdéy sztuce położy; za zwrotem towaru takowego do składu, Burmistrz i Officyalista Skarbowy mieyscowy, po przekonaniu się o zachowaniu powyższego przepisu, na świadectwach mieyscowego pochodzenia i conto książęcę zanotować, w iakim kolorze, i w iakiey farbarni postawy ofarbowanemi zostały.

10. Nakoniec oznajmia się, iż Reskryptem Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 5. Lipca r. z. Nr. 28,372. jest poleconém, iż tam, gdzie Exaktorowie w miastach zniesieni zostali, a obowiązki tychże Burmistrzom są przypisane, obowiązki skarbowe, tu wyżéy wskazane, przez samychże Burmistrzów dopełniane bydz powinny.

Ostrzega oraz, iż wszelkie przedmioty w kraiu wyrabiane, na dowód pochodzenia onych, w przepisaną cechę opatrzone bydz winny, nieinaczéy z iednego miasta do drugiego, iak za kwitami zaświadczałacemi wprowadzane bydz mogą, w przeciwnym bowiem razie, uchybiający tym przepisom, karom na defraudantów zastrzeżonym, bez żadnego względu nlegić będzie. Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, zwykłym sposobem powyższe obwieszczenie ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią. - Suwalki, d. 24. Stycznia 1824. Nr. 100. 46.

Prezes *Moskowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*,

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Zawiadamia ininteressowaną publiczność, iż w dniach 25. i 26. Lutego roku bieżącego, w mieście Suwałkach, przez publiczną licytacją sprzedawane będą za gotową natychmiast opłatą w monecie srebrnej, w kraju kurs mającej, rozmaite sprzęty gospodarskie, miedź browarna, bydło i zboże.

Suwałki, dnia 7. Lutego 1824. r. Nr. 4408. 5214.

Prezes *Mostowski.*

Sekrerarz Jlny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ponieważ w różnych Gminach przez często popełniane defraudacye fabrykacyi i szynku trunków bez konsensu przyzwoitego, Skarb publiczny jest wystawiony na straty, a Wóyci Gmin przez mniey ścisły dozór i baczenie niewykrywając takowych, i niedonosząc o tém właściwéj Władzy, przyczyniają się do tychże strat, a późniéj pod różnemi wymówkami uniewinnić się starają; przeto Kommissya Woiewódzka w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu, z dnia 4. Grudnia r. z. Nr. 55466. z r. 23. ostrzega wszystkich Wóytów Gmin, iż odtąd, skoro iaka tego rodzaju defraudacya wykryta zostanie, któraby przez Wóytę Gminy doniesioną nie była, w takim razie, żadna wymówka i tłumaczenie się przyjętém niebędzie, i Wóyt Gminny wskazaną przepisami karę, ponosić będzie obowiązany; na dowód ogłoszenia powyższego urzędzenia, każdy Wóyt Gminy, do akt Kommissarza Delegowanego świadectwo złożyć jest winien, aby w przyszłości, niewiadomością nie wymawiał się.

Suwałki, dnia 31. Stycznia 1824. r. Nr. 744. 515.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

LISTY GONCZE.

Nr. 1691. 230. Nr. k. 9. Jan Łoboda, jest rodem z wsi Dratowa, ma lat 21. wzrostu dużego, pleczysty, włosów żółtych, nisko ostrzyżonych, twarzy okrągłej, nosa palczystego, oczu siwych, zdrów zupełnie; o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Poprawczego Wydziału Zamoyskiego dostawiony.

Nr. 768.6 610. Nr. k. 10. W. Anna Kownacka, była Dzierżawczyni Probowstwa Przemkowskiego, w Woiewództwie Krakowskiém, która Skarbowi publicznemu ex-re z wspomnionéj dzierżawy z roku 1807 w kwocie złtp. 9879. gr. 1. zadłużyła się; majątek przeto téjże ma być śledzony, i o skutku Kommissyi Woiewódzkiéj rapport zdany.

Nr. 1247. 154. Nr. k. 11. Eliasz Jankielowicz, ma lat 56. wyznania Moyzeszowego, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nieco gradowatéj, bladéj, włosów ciemno-blond, oczu niebieskich, odziany w płaszcz sukna domowéj roboty, koloru rudo-szarego, i czapkę zwyczajną żydowską; o bunt obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Pol. Popr. Wydziału Łomżyńskiego dostawiony.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 8.

*Listy Goncze.*

Nr. 2758. 327. Nr. k. 12. Antoni Wiszniewski, rodem z wsi Woyciechowie, lat 48. mający, wzrostu średniego, szczupły, twarzy okrągłej, czoła płaskiego, włosów blond, brwi ciemnych, oczu podobnego koloru, nosa ściągłego, ust wązkich.

2. Barbara Wiszniewska, lat 53. licząca, rodem z wsi Woyciechowic, wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, czoła małego, włosów blond, brwi i oczu ciemnych, nosa płaskiego, wargi wierzchniéj długiej; o kradzież obwinieni, mają być śledzeni, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczéj Wydziału Sandomierskiego dostawieni.

Nr. 2759. 328. Nr. k. 15. Barbara, z domu niewiadoma, po mężu Kwietniowa, lat 55. licząca, z wyrobku się utrzymująca, żona zmarłego Kaspra Kwietniowa, ze wsi Truskolas, Powiatu Opatowskiego, Woiewództwa Sandomierskiego, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, rumianéj, nosa miernego, włosów blond, długich, na ramiona spadających, równo ostrzyżonych, oczu siwych, ma na sobie kaftan sukieny granatowy, z wylogami sukienkami, koloru czerwonego, chustkę na głowie na dnie białém w czerwone kwiaty, fartuch płócienny biały, trzewiki skórzane, przechodzone; o kradzież poszlakowana, ma być śledzona, a w razie ujęcia, do Sądu Poprawczego Wydziału Sandomierskiego dostawiona.

Nr. 2755. 530. Nr. k. 15. Sąd Policji Poprawczéj Wydziału Łomżyńskiego, uwiadamiając wszystkich w ogóle, i każdego w szczególności, iż od osób podejrzaných, to jest: cyganów, odebrane zostały:

1. Wóz niekuty, z wasągiem i zaprzęgą na iednego konia.
2. Klacz gniada lat 6.
3. Klacz kara myszata, łysa, lat 9. mająca.
4. Koń biały, ślepy, lat 12. mający.

wzywa właściciela, aby z dostatecznemi dowodami, do niego w przeciągu dni 30. od daty dzisiejszéj, po odebraniu takowych zgłosił się, inaczéj, przez publiczną licytacją na rzecz Skarbu publicznego sprzedane będą.

Nr. 2757. 326. Nr. k. 14. Jan Matyska, jest rodem z Ordziłowa, lat ma 29. pięć stop wysoki, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa długiego, włosów ciemno-blond, czoła wysokiego, wieśniak; o zbrednią gwałtu poszlakowany, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczéj Wydziału Zamoyskiego dostawiony.

Nr. 2244. 291. Nr. k. 16. Piotr Bułala, v. Bułalski, pochodzi ze wsi Lentowni, Cyrkułu Rzeszowskiego, liczy sobie lat 40. wzrostu jest miernego, twarzy nieco pociągłej, oczu niebieskich, włosów na głowie, brodzie i wąsach zapuszczonych, blond, ma na szyi od prawéj strony trzy znamiona blisko siebie, iedno wielkości ziarna grochu, a dwa, wielkości ziarna prosa; ubrany jest w koszulę zgrzebną, w kamizelkę dreliszkową, płaszcz stary, z różnych kawałków różnego koloru, czapkę czarną, i bóty; o kradzież poszlakowany, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Poprawczego Wydziału Sandomierskiego dostawiony.

Nr. 2239. 249. Nr. k. 17. Jan Bielawski, wzrostu dobrego, w sobie szczupły, oczu ciemnych, czoła wysokiego, nosa miernego, włosów blond, twarzy ściągłej, nieco ospowatéj, bladéj; był w węgierce swéj staréj, podartéj, spodnie sukienne, bóty i furażerka na głowie; o kradzież pieniędzy złtp. 97. gr. 1. obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policijnego Powiatu Dombrowskiego dostawiony.

Nr. 2245. 282. Nr. k. 18. Szymel Feinlayd, z miasta Janowa, Województwa Podlaskiego, lat ma około 56. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, brody zarosłej, rudawej; o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policyi i opr. Wydz. Białskiego dostawiony.

**TRYBUNAŁ CYWILNY**

**PIERWSZEJ INSTANCJI**

**Województwa Augustowskiego.**

W skutek podania Idzki Eliaszwicza Elsohn, i po wysłuchaniu wniosków Urzędu Publicznego, iak następuie:

„Prześwietny Trybunale! etc.

„Niżey podpisany Idżk Eliaszwicz Elsohn, kupiec, zamieszkały w mieście Szczuczynie od lat więcéy 14. prowadząc handel trunkami i to warami korzennemi, był zawsze tak szczęśliwy, że mimo różnych zmian w kraju, iednak ciągle handel ten prowadził z po- myślnością.

„Teraz zaś lubo majątek iego czynny, przenosi nawet długi, to gdy przecież dłużnicy podpisanego płacić niechęcą, i gdy majątek nieruchomości, tak prędko spieniężony być niemoże, a wierzyciele iego ścigają go wszelkiemi krokami processu, na co iest do- wód przytoczony tu sub lit. A. wyrok Sądu Appellacyynego d. d. 21. Stycznia 1825. r. przestał więc niżej podpisany być w możności płacenia, a taki to stan iego smutny, w iakiu zo- staie, zmusza tegoż do odstąpienia całego majątku mego, na rzecz wierzycieli.

„Tym tedy końcem przychodząc do Prześwietnego Trybunału, dopraszam się nayspokorniey o dozwozenie mi sądowego ustąpie- nia majątku mego dla wierzycieli; a to na mocy artykułu 1263. 1269. i 1270. kodexu cywilnego, tudzież artykułu 893. i nastę- pnych kodexu postępowania; niemniey artykułu 150. i nastę- pnych, księgi III. kodexu handlowego. Celem zaś wykazania majątku i długów, mam zaszczyt dołączyć tu pod lit. B. Urzę- dowy inwentarz z dnia 2. Marca 1825. r. za rzetelność którego zaręczam, a według którego, massa czynna wynosi złotych pol- skich 87372. gr. 27. bierna czyli złotych polskich 65872. gr. 27. składam nadto w myśl artykułu 893. kodexu postępowania, pod lit. C. hypotekę i dzieło tacy kamienicy méy z zabudowaniami, placami i ogrodami, w mieście Szczuczynie położonemi.

d. Akta exekucyyné przeciw Józefowi Krasce, o złotych 508. gr. 20. z kosztami.

- e. Rewers Plackomendanta Werner d. 29. 8bris 1813. na zlt. 614.
- f. Wexel Judy Leyb Wólfowicza z dnia 1. Xbris 1818. roku na zło- tych 1608. gr. 15.
- g. Wexel Abrama Osierowicza z Grodna, dnia 28. Lutego 1822. r. na złotych 4800.
- h. Rewers Froima Jośkowicza ze Szczuczyna, dnia 25. 8bris 1820. roku, na złotych 5600.
- i. Chemia Mortkowicz z Raygroda, iest winien według rejestru, za towary złotych 1125.

Z resztą, kończę na ponowieniu prośby o dozwozenie mi questi- nis odstąpienia dóbr — oczekując łaskawego w téy mierze wy- roku.

(podpisano) *Jdżk Eliaszwicz Elsohn.*

**WNIOSKI.**

Ponieważ żądaiący dozwozenia ustąpiecia sądownie majątku na rzecz wierzycieli, starozakonny Idżk Eliaszwicz Elsohn, kupiec z Szczuczyna, wedle przepisu artykułu 898. kodexu postępowania, papiery wy- kazujące iego majątek czynny, składa, i gdy przeciwko żądaiącemu niemasz nateraz dowodów, ażeby onemu zarzuty w artykule 905. kode- xu postępowania, wymienione, na przeszkodzie były, opinią tedy iest Urzędu Publicznego, że starozakonnemu Idżkowi Eliaszwiczowi Elsohn, dobrodzieystwo ustąpiecia majątku dozwozoném być może, z zachowa- niem dalszych formalności, artykułem 901. et sequentis procedury wska- zanych.

Łomża, dnia 9. Kwietnia 1825. roku.

(podpisano) *W. Bromirski.*

Znaydując, że podaiący Idżko Eliaszwicz Elsohn, postąpił odpowie- dnie przepisom artykułu 898. kodexu postępowania Sądowego, zatem po nastąpieńey kómmunikacyi Urzędowi Prokuratorskiemu, i otrzymanych stó- sownych wnioskach, tegoż Idzka Eliaszwicza Elsohn, kupca, w mieście Szczuczynie zamieszkałego, do dobrodzieystwa ustąpiecia majątku przypu- szcza, obowiązuąc onegoż do postąpiecia dalszego, i stóssownie do obowią- zujących przepisów artykułu 901. kodexu postępowania Sądowego.

w Łomży, dnia 9. Kwietnia 1825. roku.

Za Prezesa, Sędzia *Klimaszewski.*

(L. S.)

*Miculewicz, Sekr.*

Interess Skarbowy.

**PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO**

PIERWSZEJ INSTANCYI

**W o i e w ó d z t w a A u g u s t o w s k i e g o .**

Stósując się do wyroku Trybunału swego, z dnia 13. Października 1823. roku, oraz do artykułu 770. K. C. zawiadamia niniejszém publiczność, że spadek po niegdy Franciszku Kleszczewskim, został za bezdziedziczny uznany, i na Skarb Publiczny za dopilnowaniem się strony interessowaney zasądzonym będzie, gdy w przepisany czasie prawi successorowie się niezgłoszą, i do objęcia onego nieprzystąpią.

Takowe obwieszczenie przez trzykrotne umieszczenie w Dzienniku urzędowym Woiewództwa Augustowskiego, do publiczney wiadomości podaje się.  
w Łomży, dnia 26. Listopada 1823. roku.

Troianowski.

---

**ZA WIADOMIENIE.**

Niżey podpisany Jan Sokołowski, z mocy upoważnienia Trybunału Woiewództwa Augustowskiego, uwiadamia kogo interess ten dotyczy się, iż kaucya w ilości złtp. 10000. przez niegdy Józefa Sokołowskiego za Tworkowskim Notaryuszem i Konserwatorem Hypotek Powiatu Tykocińskiego, na dobrach Bruszewie, w Powiecie Tykocińskim, wystawioną, po trzech miesiącach wyextabulowaną zostanie, jeżeli nikt do niego z powyższego urzędowania pretensyi nie założy, lub przeciwko wymazaniu oney, appellacyi nie uczyni.

Dań w Łomży, d. 20. Stycznia 1824. r.

*J. Sokołowski.*

---

Podpisana, mając sobie powierzony dozor pensyi płci żeńskię w Woiewództwie Augustowskiém, uważam dla siebie za równy obowiązek czuwać nad wychowaniem młodych Panienek, iako też uwiadomić przez Dzienniki zacnych Obywateli, iż niepotrzebniąc udawać się do Warszawy, mają w okolicy dogodność dania dobrej edukacyi swoim córkom; bowiem W<sup>na</sup> Ludwika Olexińska, Ochmistrzými pensyi płci żeńskię w mieście Seynach, upoważniona od Rządu, w przeciągu lat siedmiu, dała oczywiste dowody, iż powierzone ię Panny, w każdym wzglęzie przyzwoicie utrzymywane, w moralności, i we wszystkich naukach, płci żeńskię właściwych, udoskonalone, nayspewniejsze dają świadectwo zdatności i gorliwości zacnéy Ochmistrzyni, zabezpieczyły ię wdzięczność i szacunek powszechny, który do dalszego w nię zaufania nakłaniać powinien.

Dnia 25. Stycznia 1824. roku.

*M. z Rönne Borewiczowa,  
D. P. P. Zeńskię.*